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Töpfermarkt
Moisburg

09. Mai 2026, 11.00 – 18.00 Uhr
10. Mai 2026, 11.00 – 17.00 Uhr

rund um das Amtshaus

Töpfermarkt Moisburg Töpfermarkt Moisburg

Veranstaltungsort
Amtshaus Moisburg
Auf dem Damm 5, 21647 Moisburg 

Veranstalter
Kultur Punkt Moisburg e.V.
1. Vorsitzende Angelika Fröhning
Rader Str. 28, 21629 Ohlenbüttel
Tel.: 0175-221 91 47

21647 Moisburg - Adressen Parkplätze:
1 Grundschule Moisburg, Karkenstieg 16 2 Schützenhaus, Immenbecker 
Straße 23 3 Kirche Moisburg, Bei der Kirche 4 4 Jana Surenbrock, Dorfstr. 15  
5 Sportplätze, Alten Weden 8 6 Vollholz Moisburg GmbH, Rahmstorfer Str. 2 
7  ex MicMac-Parkplatz, Alten Weden 29

Bitte parken Sie nicht in den Anwohnerstraßen,  
damit es nicht zu Belästigungen kommt! Vielen Dank.



Töpfermarkt Moisburg

www.kulturpunkt-moisburg.de

Das erwartet Sie:
über 40 altbekannte und neue Aussteller*innen  
(ausschließlich selbst hergestellte Töpfereien),  
als Rahmenprogramm: Kindertöpfern, Kaffeestube,  
Getränke & Speisen.

Töpfermarkt Moisburg

Keramiker*innen
Maria Albrecht - www.mariaalbrechtporzellan.de
Stephan Banaschek - www.nordwindkeramik.de
Ulrike Bartels - www.ulschke.de
Monika Berghoff - Tel.: 04223-34 44
Cordula Birck - Tel.: 0162-215 64 12
Uta Blindow - www.uta-blindow.de
Alexandra Bourgazlis - www.meerkeramik.de
Birgit Bremer - www.art-tonal.com
Dougmales Keramika - www.daugmaleskeramika.lv
Dulli Engel - www.keramikwerkstatt-engel.de
Fé Fayence – www.giraffen-keramik.net
Marine Feuillerat - www.marinefeuillerat.com
Silke Freiwald - www.derfrüheton.de
Susanne Fröhlich-Besser - www.ton-art-keramikwerkstatt.de
Thomas Gleiss – www.t-gleiss.de
Silke Hahn - www.brandneu-keramik.de
Dora Heyenn - Tel.: 0172-416 35 12
Jörg Hinrichsen – www.keramikwerkstatt-hinrichsen.de
Ilona Hoppe - www.toepferei-hoppe.de
Kathrin Jacobs – www.raku-tonfeuerrauch.space
Martin Kaltwasser - Tel.: 0177-581 20 46
Cornelia Kielinger - Tel.: 0162-138 76 51
Henriette Kletschkus - www.innenton.de
Nicole König - www.nanakoenigdesign.com
Katharina Lauenroth - www.ton-tohn.de
Nicole Leggewie – Tel.: 04521-79 86 01

Inge Lorenz-Bouchraoui - www.toepfereilorenz.de
Petra Mentz – www.keramik-mentz.de
Bianca Meyer – www.keramikcs.de
Corinna Möller - www.handgetoepfertes.de
Annette Oberwelland – www.annette-oberwelland.de
Marianne Pipping-Rabe - www.mpipping.de
Magdalene Reers - www.magdalene-reers-keramik.de
Monia Reinhardt - www.restaurator-reinhardt.de
Marita Rode - Tel.: 01520-896 62 72
Petra + Thomas Sassen – www.sassentassen.de
Anne Schlossarek - www.keramikwerkstatt-schlossarek@web.de
Hannelore Schnitter - Tel.: 0157-52 37 25 06
Petra Schubert – www.bauerncafe-schubert.de
Axel Schulz-Eppers - www.kerzenrestefresser.de
Boris Seiffert - Tel.: 05763-32 34
Debora Stock - www.toepfereistock.de
Marion Stölting – www.msmaigruen.de
Jorina Strelow – www.verve-keramik-jorina.de
Peter Taubert – www.taubert-keramik.com
Töpferei Tunsch – www.toepferei-tunsch.de
Silke Ullrich – www.silke-ullrich.de
Maria Wieding-Kalz – www.mhw-keramik-wieding.de

Weitere Aussteller*innen und Catering:
Babsi‘s Diner – Tel.: 01575-170 12 13
Dudel GmbH – www.dudel.de
Nicola Franz - info@keksfein.de
Karsten Klaus Getränke - Tel.: 04162 - 7979

Rock, Pop, Folk mit dem 

DUO SAITENSPRUNG
www.duo-saitensprung.com

Samstag,
ca. 13.00 – 18.00 Uhr

Oldtime-Country,  
Western und Rockabilly  
mit dem Trio

Go for CASH 
www.gofor-cash.de

Live
on

Stage

Sonntag,  
ca. 12.00 – 17.00 Uhr


